РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от 25 декабря 2015 года № 507

Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации
документов стратегического планирования
муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с ч. 2 ст. 39, п. 3 ч. 5 ст. 40, п. 3 ч. 1 ст. 42, ст. 47 Федерального закона № 172-ФЗ от 28 июня 2014 года «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Турочакский район».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истоки плюс» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					                 В.В. Сарайкин

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Начальник отдела экономики
Н.И. Баканова

	СОГЛАСОВАНО
__________________________________
__________________________________
«___» ________ 2015 года

Приложение к постановлению
№ _____ от _____________ 2015 года
«Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования
муниципального образования
«Турочакский район»

Порядок
мониторинга и контроля реализации
документов стратегического планирования
муниципального образования «Турочакский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает распределение функций участников и правила осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Турочакский район» (далее - документы стратегического планирования).
2. Участниками осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования являются отдел экономики и имущественных отношений, финансовый отдел, отдел ЖКХ, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля Администрации муниципального образования «Турочакский район» (далее - участники).
3. В целях осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования участники:
разрабатывают формы отчетов о реализации документов стратегического планирования;
организуют сбор и обобщение информации о реализации документов стратегического планирования;
осуществляют запросы о предоставлении данных о реализации документов стратегического планирования, в соответствии с их сферой ведения.
4. По результатам контроля реализации документов стратегического планирования участники, при необходимости, направляют ответственным за проведение мероприятий или достижение показателей, запланированных в документах стратегического планирования, соответствующую информацию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.
5. Отдел экономики и имущественных отношений осуществляет мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, за исключением схемы территориального планирования и бюджетного прогноза на долгосрочный период.
6. Мониторинг и контроль реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» осуществляется на основе данных официальных стратегических наблюдений и содержит оценку степени достижения запланированных показателей.
7. Мониторинг и контроль реализации стратегии социально-экономического развития осуществляются на основе данных официальных статистических наблюдений, ежегодных отчетов об исполнении плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Турочакский район» (далее - план), о реализации и оценке эффективности муниципальных программ, а также иной информации.
8. Мониторинг и контроль исполнения плана осуществляется не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Отдел экономики и имущественных на основе представленных отчетов формирует подготовку ежегодного отчета о ходе исполнения плана не позднее 1 мая года, следующего за отчетным и направляет его главе администрации муниципального образования «Турочакский район».
9. Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ осуществляется в соответствии с Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ и Порядком проведения методики оценки эффективности реализации муниципальных программ.
10. Финансовый отдел Администрации муниципального образования «Турочакский район» осуществляет мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Мониторинг и контроль реализации иных документов стратегического планирования финансовый отдел осуществляет с учетом исполнения параметров бюджета муниципального образования «Турочакский район».
12. Мониторинг и контроль реализации схемы территориального планирования муниципального образования «Турочакский район» осуществляет отдел ЖКХ, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля в соответствии с градостроительным законодательством Российской Федерации.